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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE REALIZACJI PROJEKTU 
PRZYSTĘPNYCH CENOWO MIESZKAŃ W KINGSTON   

   
W ramach projektu o wartości 2 mln USD cztery niezamieszkałe budynki 
jednorodzinne zostaną przekształcone w przystępne cenowo mieszkania   

   
Element programu Legacy City ACCESS o wartości 25 mln USD, którego celem 

jest wyeliminowanie zaniedbanej infrastruktury w sąsiedztwie i zwiększenie 
dostępności zasobów mieszkaniowych dla osób po raz pierwszy nabywających 

nieruchomości i gospodarstw domowych osób kolorowych   
   

Zdjęcia pustostanów są dostępne tutaj  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że pierwszy projekt finansowany w ramach 
programu Legacy City ACCESS o wartości 25 mln USD jest już w trakcie realizacji. 
Cztery opuszczone nieruchomości jednorodzinne w Kingston zostaną w pełni 
odnowione i sprzedane kwalifikującym się pod względem dochodów nabywcom, którzy 
po raz pierwszy dokonują zakupu nieruchomości. Celem programu Legacy City 
ACCESS jest pomoc w przekształceniu zaniedbanych budynków w nowo 
wyremontowane, gotowe do zamieszkania domy, które pomogą rozszerzyć możliwości 
posiadania przystępnego cenowo miejsca dla mieszkańców o niskich i umiarkowanych 
dochodach, w szczególności dla osób kupujących po raz pierwszy i gospodarstw 
domowych osób kolorowych.  
   
„Moja administracja jest zaangażowana w zapewnienie bezpiecznych, przystępnych i 
wygodnych mieszkań dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork w dzielnicach, w 
których mieszkają”, powiedziała gubernator Hochul. „Nasz plan mieszkaniowy o 
wartości 25 mld USD zapewnia większy poziom sprawiedliwości i równości stanu Nowy 
Jork nie tylko poprzez budowanie i zachowanie przystępnych cenowo mieszkań, ale 
także poprzez zajęcie się przeszkodami dla właścicieli mieszkań, takimi jak wykluczenie 
i inne praktyki dyskryminacyjne. Dzięki programowi Legacy City ACCESS i jego 
pierwszemu projektowi w Kingston, dodatkowo wzmacniamy tu zobowiązanie, 
rozszerzając dostęp do przystępnych cenowo nieruchomości – szczególnie dla osób z 
populacji kolorowych, którzy zbyt długo byli wykluczeni z rynku mieszkaniowego – i raz 
na zawsze pomagając zmniejszyć rasową przepaść majątkową”.  
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Miejski Bank Ziemi w Kingston otrzymał dofinansowanie w ramach programu Legacy 
City ACCESS na zakup i modernizację czterech nieruchomości położonych przy 29 
Rogers Street, 63 German Street, 237 East Union Street i 169 Hurley Avenue. Po 
zakończeniu prac, nieruchomości zostaną sprzedane nabywcom, którzy spełniają 
kryteria kwalifikacyjne.   
   
Zakres prac obejmuje modernizację konstrukcji, instalacji hydraulicznych i 
elektrycznych, a także wykonanie nowych kuchni, łazienek, dachów, podłóg, okien i 
drzwi, a także usunięcie azbestu. W domach zostaną wykorzystane rozwiązania 
podnoszące efektywność, w tym izolacja, okna i urządzenia klasy Energy Star oraz 
wysokowydajne elektryczne systemy mini-split do celów ogrzewania i chłodzenia.   
   
Miejski Bank Ziemi w Kingston przeprowadzi renowację nieruchomości we współpracy z 
Maeda Construction, certyfikowaną firmą budowlaną z sektora przedsiębiorstw 
należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet (MWBE) z siedzibą w Staatsburgu. 
Kancelaria Goldstein Hall zapewniła doradztwo prawne dla spółki. Usługi doradztwa w 
zakresie własnościowym będą świadczone przez PathStone Community Improvement z 
Newburgh.   
   
Program Legacy Cities to partnerstwo ustanowione pomiędzy Wydziałem 
Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New York State Homes and 
Community Renewal, HCR) oraz organizacją The Community Preservation Corporation 
(CPC), instytucją finansową typu not-for-profit zajmującą się rozwojem społeczności, 
która skupia się na utrzymaniu i budowie przystępnych cenowo i pracowniczych 
mieszkań w całym stanie Nowy Jork. CPC zapewnia deweloperom finansowanie 
budowy i pomoc techniczną dla wszystkich projektów Legacy City ACCESS poprzez 
swój program ACCESS, inicjatywę, która zapewnia środki finansowe i wsparcie w 
budowaniu potencjału dla osób kolorowych na rynku nieruchomości, które w przeszłości 
napotykały bariery wejścia do branży deweloperskiej.  
   
Finansowanie projektu objęło 867 000 USD w postaci środków na finansowanie budowy 
z CPC i 600 000 USD z HCR.   
   
Program Legacy City ACCESS jest dostępny w społecznościach położonych na północ 
od Nowego Jorku, w których z problemem zaniedbań mieszkaniowych walczy się 
poprzez modernizację nieruchomości będących własnością gminy. Nieruchomości 
muszą być zlokalizowane w społecznościach defaworyzowanych, zgodnie z definicją 
zawartą w Ustawie o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate 
Leadership and Community Protection Act, CLCPA), w których istnieje spuścizna 
historycznych różnic w dostępie do własności nieruchomości dla gospodarstw 
domowych osób kolorowych.   
   
Wnioski muszą obejmować zasadniczo z trzech głównych partnerów: banki ziemi lub 
gminy, lokalnych deweloperów reprezentujących mniejszości oraz agencji doradztwa 
mieszkaniowego, którzy współpracują w celu identyfikacji kwalifikujących się 
nieruchomości, zakresu prac, finansowania i przyszłych nabywców mieszkań.   
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W ramach programu udostępniana jest kwota nawet 150 000 USD na jedno mieszkanie 
w formie dotacji dla kompleksów obejmujących maksymalnie dziesięć budynków 1-3 
rodzinnych przeznaczonych dla osób, które po raz pierwszy dokonują zakupu 
nieruchomości. Nabywcy mieszkań będą mieli dostęp do zarządzanego przez Agencję 
Hipoteczną Stanu Nowy Jork (State of New York Mortgage Agency, SONYMA) 
programu „Give Us Credit” – ogólnostanowej inicjatywy, która wykorzystuje 
alternatywną analizę kredytową w celu zwiększenia liczby osób ubiegających się o 
kredyt na zakup domu, którzy nie są uwzględniani na rynku mieszkaniowym, w 
szczególności osób kolorowych. HCR będzie oferować potencjalnym nabywcom 
nieruchomości pomoc w spłacie zaliczki na pokrycie kosztów nabycia i wykończenia 
domu.  
   
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „W obliczu trudnego rynku mieszkaniowego 
jesteśmy ogromnie zadowoleni, że pierwszy projekt Legacy City ACCESS został 
rozpoczęty w Kingston i wkrótce zapewni spełnienie marzeń o posiadaniu własnego 
domu czterem osobom, które po raz pierwszy dokonają zakupu nieruchomości. Ten 
wielopłaszczyznowy program o wartości 25 mln USD ma na celu zapewnienie 
przystępnych cenowo mieszkań dla gospodarstw domowych osób kolorowych, które po 
raz pierwszy dokonują zakupu, rozszerzenie możliwości i pomoc miastom w północnej 
części stanu Nowy Jork w wyeliminowaniu długotrwale opuszczonych nieruchomości, 
które stanowią obciążenie dla lokalnych społeczności. Nowy plan mieszkaniowy 
gubernator Hochul nadaje priorytetowy charakter programom takie jak ten, dzięki 
którym stan Nowy Jork jest lepszym, silniejszym i bardziej sprawiedliwym miejscem do 
życia. Gratulacje dla CPC, miasta Kingston, Miejskiego Banku Ziemi w Kingston, Maeda 
Construction i naszych pozostałych partnerów za współpracę w celu osiągnięcia tego 
wspaniałego kamienia milowego”.   
   
Prezes Community Preservation Corporation, Sadie McKeown, powiedziała: 
„Jesteśmy podekscytowani faktem rozpoczęcia budowy pierwszego projektu Legacy 
City ACCESS w Kingston i dziękujemy gubernator oraz HCR za ich zaangażowanie w 
program, który zapewni więcej równości i możliwości w naszych społecznościach. 
Zapewniając zarówno kapitał, jak i zasoby techniczne, możemy pomóc dzielnicom w 
rozwoju i rozkwicie, a także dajemy kolorowym nabywcom po raz pierwszy szansę na 
zbudowanie pokoleniowego bogactwa i długoterminowej stabilności dzięki zapewnieniu 
możliwości uzyskania przystępnej cenowo nieruchomości”.   
  
Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Zwiększenie dostępu do mieszkań w 
dolinie Hudson, na które mogą sobie pozwolić rodziny pracujące, jest moim priorytetem, 
dlatego też opowiedziałam się za programem Legacy Cities i zabezpieczyłam 
historyczne inwestycje mieszkaniowe, aby stało się możliwe urzeczywistnienie tego 
planu. Program Legacy Cities ACCESS zmieni życie poprzez budowanie kapitału 
pokoleniowego i bogactwa dzięki posiadaniu domu przez osoby, które, choć wcześniej 
nigdy nie miały takiej możliwości, po raz pierwszy dokonują zakupu nieruchomości. To 
niesamowite, że nasza społeczność Kingston będzie pierwszym w historii beneficjentem 



tego programu, dzięki przywództwu Miejskiego Banku Ziemi w Kingston i tak wielu 
partnerów regionalnych. Posiadanie własnego domu jest symbolem amerykańskiego 
snu, a ja będę nadal zabiegała o długoterminowe rozwiązania, aby pomóc większej 
liczbie mieszkańców północnej części stanu Nowy Jork zapewnić bezpieczne, 
niezawodne mieszkanie w ramach ich budżetu”.   
   
Przewodnicząca Rady Hrabstwa Ulster, Johanna Contreras, powiedziała: 
„Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul, Wydziałowi Mieszkalnictwa i Odnowy 
Społecznej Stanu Nowy Jork oraz The Community Preservation Corporation za 
wybranie Kingston jako miejsca realizacji pierwszego projektu finansowanego w ramach 
programu Legacy City ACCESS. Przebudowa tych czterech zaniedbanych 
nieruchomości w domy gotowe do zamieszkania, we współpracy z Miejskim Bankiem 
Ziemi Kingston, stworzy możliwości dla osób kupujących po raz pierwszy i gospodarstw 
domowych osób kolorowych żyjących w naszej społeczności. Program Legacy City 
ACCESS jest dokładnie tym rodzajem wsparcia, którego potrzebujemy, aby 
wyeliminować lukę w dostępności mieszkań i zajęciem się spuścizną historycznych 
nierówności w dostępie do posiadania domu w hrabstwie Ulster”.   
  
Burmistrz miasta Kingston, Steve Noble, powiedział: „Pragnę podziękować 
gubernator Hochul za jej wysiłki włożone w stworzenie tego nowego programu i 
pogratulować Miejskiemu Bankowi Ziemi w Kingston, że jako pierwszy w stanie Nowy 
Jork skorzystał z tego kluczowego finansowania. Możliwość przystępnego cenowo 
zakupu mieszkania jest podstawą odbudowy naszych dzielnic, które przez lata cierpiały 
z powodu niedoinwestowania. Te cztery domy były wcześniej pustostanami, 
nieruchomościami zagrożonymi postępowaniem egzekucyjnym, a teraz, dzięki naszemu 
partnerstwu z Miejskim Bankiem Ziemi w Kingston, zostaną przebudowane, co pozwoli 
zmienić charakter okolicy”.   
   
Radna okręgu 9 w mieście Kingston, Michelle Hirsch, powiedziała: „Zdolność 
Miejskiego Banku Ziemi w Kingston do uzyskania dostępu do funduszy z nowo 
utworzonego w stanie Nowy Jork programu Legacy City ACCESS jest pożądanym 
krokiem w kierunku udostępnienia rodzin z Kingston mieszkań, które zbyt długo stały 
puste i porzucone. To finansowanie pomoże zrewitalizować nasze dzielnice, 
jednocześnie zapewniając w mieście Kingston przystępne cenowo mieszkania”.   
   
Prezes Zarządu Miejskiego Banku Ziemi w Kingston, Daniel Kanter, powiedział: 
„Jesteśmy podekscytowani faktem, że jesteśmy pierwszą organizacją, która 
zrealizowała inwestycję się w ramach nowego, wspaniałego programu Legacy Cities 
ACCESS zarządzanego przez HCR. Z niecierpliwością czekamy na kontynuację naszej 
współpracy z miastem Kingston i wszystkimi zainteresowanymi, aby skalować nasze 
wysiłki w ramach tego programu po to, by zapewnić wiele więcej dobrze 
zaprojektowanych, przystępnych cenowo mieszkań dla obecnych i przyszłych 
mieszkańców naszej społeczności”.   
   
Dyrektor Maeda Construction, Robert Drost, powiedział: „Ten program pomaga 
zaspokoić wielką potrzebę w regionie Mid-Hudson. Modernizacja tych pustostanów w 



celu zapewnienia pierwszej, przystępnej cenowo, własności domu zmieni życie ludzi na 
lepsze, a my mamy szansę być częścią tego przedsięwzięcia”.   
   
Partner Goldstein Hall, Brian Hsu, powiedział: „Chcielibyśmy pogratulować 
Miejskiemu Bankowi Ziemi w Kingston i Maeda Construction tego innowacyjnego i 
ekscytującego projektu, który ma na celu stworzenie bardziej przystępnych cenowo 
możliwości posiadania domu dla mieszkańców miasta Kingston”.   
   
Aby uzyskać więcej informacji na temat programu Legacy City ACCESS, należy 
odwiedzić stronę HCR.   
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